

Protokół Nr 26/17  
z posiedzenia komisji rewizyjnej  
odbytego dnia 1 marca 2017 r.  
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>00</sup>  
Zakończenie posiedzenia godz.10<sup>00</sup>

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal i Kierownik Ośrodka Administracyjnego Szkół Pani Władysława Czyczyn.

Ponadto w części posiedzeniu uczestniczyła Pani Iwona Łukaszewska – urbanistka, autorka projektu uchwały Nr XXVI/183/17 oraz kierownik referatu Mirosława Antczak.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

### **1.Zatwierdzenie porządku obrad**

Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy członkowie komisji mają uwagi do porządku obrad.

Wobec braku uwag ze strony członków komisji, przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj . 3 głosami ‘za’ przyjęła porządek posiedzenia i według tego porządku obradowała.

1.Zatwierdzenie porządku obrad

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 3 marca 2017 roku

4.Podsumowanie kontroli gospodarki finansowej sołectw przeprowadzonych za okres 2015-2016

Opinia komisji na sesję.

5.Sprawy różne

6.Zamknięcie posiedzenia komisji

### **2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji**

Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 25/17 z ostatniego posiedzenia komisji tj. z dnia 25 stycznia 2017 r. bez odczytywani.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” przyjęła protokół Nr 25/17 z dnia 25 stycznia 2017 r.

### **3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 3 marca 2017 r.**

Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

Z uwagi na niewielkie opóźnienie urbanisty- autorki projektu uchwały Nr XXVI/183/17 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Wierzchład, gmina Stargard, komisja przystąpiła do omawiania kolejnych projektów uchwał, a mianowicie:

- projekt uchwały Nr XXVI/184/17 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/185/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy  
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/186/17 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody  
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/187/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Stargardzkiemu na zrealizowanie zadania inwestycyjnego polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej ( Małkocin)  
Radni otrzymali przereklamowany projekt uchwały w związku z propozycją komisji gospodarki, bo jak poinformował wójt gminy dopisano wysokość dofinansowania zadania tj do 50 % jego wartości , jak również dotyczy to następnego projektu uchwały.  
Ponadto wójt przedstawił projekt umowy, a szczegółowiej paragraf 5 mówiący o tym ,że pomoc finansowa gminy zostanie sfinansowana z odszkodowania powiatu po odbiorze robót. Umowa jak dodał wójt została przesłana do starostwa celem zaopiniowania.  
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwała Nr XXVI/188/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Stargardzkiemu na zrealizowanie zadania inwestycyjnego polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej ( Strachocin)  
Radni otrzymali poprawiony projekt uchwały.  
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z uwagi na przybycie Pani Iwony Łukaszewskiej autorki projektu uchwały Nr XXVI/183/17 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Wierzchład, komisja przystąpiła do jego omówienia.

Pani Iwona Łukaszewska jako autorka projektu uchwały przedstawiła członkom komisji ten projekt uchwały.

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała, czy mieszkańcy Wierzchładu zostali poinformowani o tej inwestycji, czy wiedzą ,że ich miejscowość zostanie uatrakcyjniona.

Pani Iwona Łukaszewska odpowiedziała, że zgodnie z przepisami mieszkańcy byli informowani, było m.in. obwieszczenie mówiące o terminie do publicznego wglądu dokumentacji.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwała Nr XXVI/189/17 w sprawie uchwalenia „ Roczno programu współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 r. „

Radna Wiesława Kuśnierz odnosząc się do projektu uchwały powiedziała o swoich uwagach i o tym, że wydaje jej się iż są błędy , ale nie chce burzyć tego co już funkcjonuje.

Kontynuując wypowiedź radna wskazała zarówno błędy – dotyczące końcówek niektórych wyrazów jak również inne uwagi dotyczące przeredagowania zapisu, ewentualnie propozycje wykreślenia.

Na posiedzenie komisji została poproszona Sekretarz Gminy i osoba przygotowująca projekt uchwały pani Anna Troszczyńska.

Po zapoznaniu się z uwagami zgłoszonymi przez radną Wiesławę Kuśnierz i wyjaśnieniach Pani Sekretarz Gminy i Pani Anny Troszczyńskiej, ustalono jakie zmiany redakcyjne zostaną dokonane w załączniku do uchwały Nr XXVI/189/17 tj. „Roczny program współpracy gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 r. „ i zostanie przygotowany projekt uchwały uwzględniający te zmiany, który to projekt radni otrzymają przed obradami sesji.

Zmiany redakcyjne dotyczyły:

pkt 6

litera g) i i) jest „działalności wspomagającej”, a w.b. „działalność wspomagająca”

pkt 7

podpunkt 1. wykreślenie słów „ do finansowej pomocy stosuje się przepisy ustaw”,

podpunkt 4. słowa „ wspieranie i powierzanie „ zastępuje się słowami „ Współpraca finansowa i pozafinansowa”

pkt 8

podpunkt 2 zmienia się szyk zdania na „ Gmina Stargard na rok 2017 jako priorytetowe wskazuje, następujące zadania : „

litera g) i i) jest „działalności wspomagającej”, a w.b. „działalność wspomagająca”

pkt 12.

podpunkt 4 zostaje wykreślony całkowicie tj. „ Realizacja Programu jest poddana ewaluacji jako planowane działanie mające na celu ocenę realizacji wykonania Programu „

Propozycje radnej Wiesławy Kuśnierz dotyczące zmian redakcyjnych rocznego programu zostały przyjęte przez komisję.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwał, uwzględniający zmiany redakcyjne.

- projekt uchwały Nr XXVI/190/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r.

Z uzasadnieniem do tego projektu uchwały członków komisji zapoznała skarbnik gminy.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „ za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/191/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Stargard do nowego ustroju szkolnego

Zastępca Wójta Jerzy Makowski omówił projekt uchwał.

Przewodnicząca komisji odnosząc się do demografii szkoły podstawowej w Sownie powiedziała o ilości dzieci, a dużym wydatku związanym z rozbudową szkoły.

Wójt Gminy zabierając głos w sprawie rozbudowy szkoły powiedział, że jest zrobiony projekt, który uwzględnia potrzeby i wymagania szkoły i rada zdecyduje o rozbudowie i remoncie, albo szkołę zamknąć. Zakres rozbudowy był diskutowany z dyrektorem szkoły, nauczycielami, radnym jak również regulują to przepisy i tak np. klasa liczy 11 dzieci, ale musi być na 24 dzieci. W założeniach standard jest średni i tutaj wójt poinformował, że po

ponownym przeliczeniu kosztorysu jest o 1,9 mln zł mniej , a jeszcze z przetargu może być mniej.

Nie możemy się wycofać powiedział wójt , Przewodniczący Komisji Socjalnej Jarosław Kornet mówił o przyłączeniu Lubowa i Żarowa do obwodu Szkoły Podstawowej w Sowinie , ale jak powiedział radny, nie ma co zaproponować rodzicom, muszą być spełnione warunki, aby przekonać rodziców do posłania swoich dzieci do Sowina.

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że nie jesteśmy przeciwni, tylko mamy wątpliwości co do kosztów, zastosowanie pomp ciepłych – czy sprawdzą się w terenie, część mieszkańców wozi swoje dzieci do szkół na terenie miasta Szczecin czy Stargard, a jeżeli będzie obiekt nowy to dzieci będzie więcej – dodała radna.

Przewodnicząca komisji wyjaśniła swoje pytanie i powiedziała, że jest to program na lata, a przewodnicząca stwierdziła, że nie zna prognozyki, a teraz są dane demograficzne, a wcześniej rozmawialiśmy nie znając dokładnie tych danych.

Pani Władysława Czyczyn odnosząc się do projektu uchwały poinformowała, że w stosunku do poprzedniej uchwały, zmienia się tylko to, iż wygaszane jest gimnazjum.

Przewodnicząca komisji po dyskusji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XXVI/191/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Stargard do nowego ustroju szkolnego.

Ad.4

Radna Anna Góra dokonała podsumowania kontroli gospodarki finansowej sołectw przeprowadzonych za okres 2015-2016 r.

Podsumowując radna poinformowała, że w tym okresie zostało skontrolowanych 16 sołectw , a wynikłe tematy do dyskusji to:

- frekwencja na zebraniach wiejskich kiedy jest uchwalany wniosek ,
- terminy uruchamiania środków ( np. cztery przedsięwzięcia w jednym dniu),
- dokumenty potwierdzające zakupy ( brak podpisów odbierających )
- ewidencja materiałów przyjętych przez sołtysów ( inwentaryzacja, dostępność dla mieszkańców),
- analiza kosztów koszenia , umów zlecenia, ilość paliwa,
- możliwość włączenia do odpowiedzialności za środki z funduszu sołectkiego np. rad sołectkich.

Skarbnik Gminy poruszyła temat odpowiedzialności za powierzone mienie i to, że sołtysi na spotkaniu nie chcieli tego oświadczenia podpisać, a odpowiedzialnym obecnie jest Wójt Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal zabierając głos w sprawie odpowiedzialności sołtysów za powierzone mienie powiedział, że sołtys nie jest pracownikiem gminy i na tym spotkaniu było oburzenie sołtysów, problem jest i trzeba go rozwiązać, przewodniczący powiedział o dodatkowej gratyfikacji dla sołtysa za powierzone mienie.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że odpowiedzialność powinna być doprecyzowana, odpowiedzialność za gospodarowaniem tym sprzętem, sposobem wykorzystania tego majątku.

Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos powiedziała o dodatkowym plusie funduszu sołectkiego, a mianowicie o zwrotach, które gmina otrzymuje z budżetu państwa w formie dotacji celowej części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego. Musimy się zastanowić powiedziała radna nad koszeniem, jakie to są osoby i za jakie pieniądze koszą , ilość zużytego paliwa, a powierzchnia. Zorganizować spotkanie sołtysów na którym przekonać do przyjęcia odpowiedzialności za powierzone mienie.

Ad.5

Wójt Gminy w sprawach różnych poinformował o tym , że została złożona deklaracja podatkowa za wiatraki i jest to kwota 5 350 000 zł, a było 1 580 000 zł i tutaj Pani Skarbnik zaproponowała zmniejszenie kredytu .

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Lenda

Protokołowała:

Z. Stoczkowska



